
TILDELING AV MIDLER – UTVIKLING AV LOKALSYKEHUS  
- HELSE MIDT-NORGE RHF  
 
 
Helse- og omsorgsminister Sylvia Brustad offentliggjør i dag listen over 
prosjekter som vil få tildelt øremerkede midler fra departementet for å utvikle 
lokalsykehusene. Av den totale potten på 50 mill. kr. vil Helse Midt-Norge 
RHF få tildelt 6,0 mill. kr fordelt på 5 prosjekter.  
 
”Regjeringen er opptatt av å legge til rette for livskraftige lokalsykehus. Jeg er derfor 
glad for å kunne tildele midler til prosjekter som på hver sin måte vil bidra til å 
videreutvikle lokalsykehusene, slik at de kan tilby befolkningen i nærområdet tjenester 
av høy kvalitet både når det gjelder akuttfunksjoner og de vanligste sykdommene” sier 
Brustad.  
 
De øremerkede prosjektmidlene kommer som følge av at det er bevilget 50 mill. kr. til 
utvikling av lokalsykehusene1, som oppfølging av en rapport om lokalsykehusene fra 
mars 20072.  
  
De regionale helseforetakene har sendt inn og prioritert blant en rekke søknader fra 
helseforetakene. Departementet har i tildelingen av midler tilgodesett prosjekter med 
særskilt fokus på:  

• Bedre samhandling, både innen spesialisthelsetjenesten og mellom tjenestenivåene. 
Det er for eksempel tildelt 2,5 mill. kr til prosjekt ved Helse Nordmøre og 
Romsdal, St. Olavs Hospital og kommunene Surnadal og Trondheim knyttet til 
etablering av samhandlingskjede for kronisk syke (slag, hjertesvikt, 
KOLS/emfysem). Videre tildeles 0,5 mill. kr til prosjekt ved St. Olavs Hospital 
og Trondheim kommune vedr. samordning av tilbud til pasienter henvist til DPS 
som har behov for tjenester fra flere instanser.  

• Omstilling av virksomheten og utprøving av nye modeller for organisering. Det 
tildeles 1,5 mill. kr til Helse Sunnmøre til etablering av intermediæravdeling i 
Ålesund for bedre å kunne ivareta utskrivingsklare pasienter med kommunalt 
pleie- og omsorgsbehov. Dessuten tildeles Helse Nord-Trøndelag 0,5 mill. kr. til 
forprosjekt som skal utrede behov for tilsvarende ordning for befolkningen i 
Namdalsregionen.  

• Innføring av nye driftsformer (IKT/telemedisin). Det tildeles 1,0 mill. kr til 
prosjekt ved Helse Nordmøre og Romsdal for etablering av videobasert 
samarbeid med utvalgte kommuner (Sunndal og Surnadal).  

 
Det vises til vedlegg for komplett oversikt over alle prosjekter i Helse Midt RHF som 
tildeles midler. Helse Midt-Norge RHF og de enkelte helseforetakene kan gi nærmere 
informasjon om de enkelte prosjektene.  

                                                 
1 St. prp. nr. 44 (2006-2007), kap. 732, post 70. 
2Rapport: ”Lokalsykehusenes akuttfunksjoner i en samlet behandlingskjede” (ledet av Bjørn Erikstein) 
 



Vedlegg:  
Oversikt over tildeling til prosjekter i Helse Midt-Norge RHF 
 
 
 
Prosjekt 
 

Foretak/kommune Tildeling 
(mill. kr) 

Samhandlingskjede for definerte grupper av kronisk 
syke (slag, hjertesvikt, KOLS/emfysem) 

Helse Nordmøre og Romsdal HF 
og St. Olavs Hospital HF i 
samarbeid med kommunene 
Surnadal og Trondheim 

2,5 

Videobasert samarbeid med utvalgte kommuner. 
Videreutvikling av et desentralisert 
spesialisthelsetjenestetilbud.  

Helse Nordmøre og Romsdal HF 
i samarbeid med kommunene 
Sunndal og Surnadal 

1,0 

Samordning av tilbud til pasienter med behov for 
tjenester fra flere instanser. Fokus på mer effektiv 
ventetid.  

St. Olavs Hospital HF og 
Trondheim kommune (fastleger, 
NAV, DPS) 

0,5 

Etablering av intermediæravdeling i Ålesund. Bedre 
tilbudet for utskrivingsklare pasienter med 
kommunalt pleie- og omsorgsbehov.  
 

Helse Sunnmøre HF 1,5 

Utredning av grunnlag for intermediærenhet i 
Namdalsregionen (forprosjekt).  

Helse Nord-Trøndelag HF 0,5 

Total tildeling Helse Midt RHF 
 

6,0 

 
I tillegg tildeles 1,5 mill. kr til prosjekt for utredning av en eventuell spesialitet i 
akuttmedisin som vil bli organisert som et samarbeid mellom alle de regionale 
helseforetakene. Helse Nord RHF vil motta denne tildelingen.  
 
 
 


